

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Leidraad paragraaf 3.3	U geeft aan dat de leverancier moet voldoen aan de VCA** kunt u dit onderbouwen, want voor een NEN 3140 inspectie is een VCA* normaliter afdoende.	WSHD houdt vast aan haar beleid waarin staat dat VCA** de norm is.
2	Leidraad paragraaf 1.9	U geeft aan dat u o.a. beoordeel op basis van leveranciers specifiek, dat is vrij objectief, kunt u specifiek aangeven wat voor belangrijke punten dit zijn?	De leverancier specifieke beoordeling is op voorhand niet in te vullen. Specifieke invulling hiervoor zal na gunning in gezamenlijkheid met de opdrachtnemer worden vastgesteld.
3	Algemeen	Kunt u aangeven in welke applicatie u wenst dat de gegevens verwerkt worden?	De gegevens dienen te worden verwerkt in Excel, zoals aangegeven in paragraaf 6.1 van de werkschrijving (bijlage 5) en paragraaf 8.1 van het inspectiebeleid (bijlage 3). Daarnaast dient ook een PDF file van het inspectierapport ingedient te worden.
4	Algemeen	Er zijn enkele locaties waarin ATEX zones voorkomen, mogen deze ruimten ook worden geïnspecteerd door ons ingehuurde externe bedrijven?	Ja dat is toegestaan, mits deze onderaannemer is meegenomen in de inschrijving en deze voldoet aan alle gestelde eisen zoals deze zijn opgenomen in de aanbestedingsdocumenten, bijlagen en NVI.
5	6.1 in bijlage 5- Werkschrijving NEN3140 inspecties	Per discipline (WSY(Watersystemen (oppervlaktewater), WZU(Zuiveren (afvalwater) ook bekend als waterketen) een totaal inspectieoverzicht gewenst in Excel formaat waarin per locatie wordt aangegeven wat de uitkomsten zijn van inspecties en welke locaties vervolgwerkzaamheden vereisen (in totaal één rapport). Moet dus een Excel totaalijst gaan komen per locatie. Wie levert het format aan, of moeten wij deze gaan maken?	Er dient per discipline een inspectieoverzicht geleverd te worden en niet zoals uw stelt per locatie. De indeling van het format is vrij, zolang het voldoet aan de gestelde eisen in het inspectiebeleid paragraaf 8.1 (bijlage 3).
6	3.2 in bijlage 5-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Voorafgaand aan de genoemde werkzaamheden zal door de opdrachtnemer een Taak Risico Analyse ter goedkeuring ingestuurd worden, minimaal 10 werkdagen voor aanvang van de werkzaamheden. Wat wordt hier precies verlangd?	Dat er jaarlijks een TRA wordt opgesteld op basis van uw jaarplanning, waarin er naar voren komt welke risico's er in het werk naar voren komen en hoe deze worden beheerst.
7	3.2 in bijlage 5-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Het herstellen van de geconstateerde afwijkingen of tekortkomingen. Wordt hier het oplossen van eenvoudige gebreken bedoeld?	Inderdaad worden hier eenvoudige gebreken bedoeld zoals omschreven in paragraaf 4.1.5 van het inspectiebeleid (bijlage 3).
8	3.1 in bijlage 3-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Archiveren/distribueren van de inspectie resultaten in het OBS (Onderhoudsbeheersysteem). Wat wordt hier precies verlangd?	De opdrachtnemer hoeft niets uit te voeren in het OBS.

9	3.1 in bijlage 3-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Vastleggen in het OBS (Onderhoudsbeheersysteem) van genomen acties n.a.v. de inspecties. Ter plaatse of kan het ook vanaf afstand? (inlog, account)?	De opdrachtnemer hoeft niets uit te voeren in het OBS.
10	3.1 in bijlage 3-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Het vervaardigen van een LMRA (laatste minuut risico analyse) en/of TRA (taak risico analyse). Wat wordt hier precies verlangd?	zie vraag 6 van deze NVI.
11	3.1 in bijlage 3-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Definiëren van de veiligheidsmaatregelen. Wat wordt hier precies verlangd?	Het beoordelen en veiligstellen van de werkomgeving.
12	3.1 in bijlage 3-Inspectiebeleid laagspanning NEN3140 WSHD	Vastleggen van de benodigde inspectie- procedures en middelen. Wat wordt hier precies verlangd?	Dit is onderdeel van de scope van het inspectiebeleid van WSHD. Er wordt verlangd dat de opdrachtnemer het werk uitvoert volgens het inspectiebeleid. In dit geval staat verder in het inspectiebeleid wat er van de opdrachtnemer wordt verwacht.
13	Algemeen	Voorafgaand aan de genoemde werkzaamheden zal door de opdrachtnemer een Taak Risico Analyse ter goedkeuring ingestuurd worden, dit moet minimaal 10 werkdagen voor aanvang van de werkzaamheden. Dit is wel er lang van tevoren. Gaat waterschap Hollandse Delta akkoord als we de TRA maximaal 5 dagen van tevoren aanleveren?	Nee, hiermee gaat WSHD niet akkoord. U dient een TRA op te stellen voor de te inspecteren locatie op jaarbasis. Hierdoor houdt WSHD vast aan een beoordeling van de TRA van 10 werkdagen.
14	AIV art. 24.2	Opdrachtgever vraagt om een kopie van de geldige verzekeringspolis. Onze organisatie heeft een verzekeringscertificaat, is dit ook akkoord?	Het volstaat om een certificaat aan te leveren waaruit blijkt dat de inschrijver genoegzaam is verzekerd en aan de premie hiervoor heeft voldaan.
15	AIV art. 19.3	Bent u derhalve bereid om de aansprakelijkheid van inschrijver behoudens opzet- en/of bewuste roekeloosheid te beperken tot zaak- en/of letselschade tot een maximum van € 1.500.000,- per gebeurtenis met een maximum van 5 gebeurtenissen per jaar, waarbij zuivere vermogensschade wordt uitgesloten? Zo nee kunt u dit toelichten?	WSHD stemt niet in met een beperking van de aansprakelijkheid. Artikel 19.3 AWWODI bevat reeds een limitering in bedrag, in tijd en in het maximum aantal gebeurtenissen. Bovendien is deze aansprakelijkheidsregeling afgestemd met verzekeraars en is het verzekeraar. Voorts geldt het bepaalde in artikel 6:98 BW. Ingevolge deze bepaling komt voor vergoeding slechts in aanmerking de schade die in zodanig verband staat met de gebeurtenis waarop de aansprakelijkheid van de opdrachtnemer berust, dat zij hem, mede gezien de aard van de aansprakelijkheid en van de schade, als een gevolg van deze gebeurtenis kan worden toegerekend. WSHD ziet derhalve geen aanleiding om deze aansprakelijkheid verder te beperken.

16	Inspectiebeleid art. 4.1.7.	Vormt de uitvoering van ATEX inspecties van elektrische installaties in gevaarlijke gebieden (EX) onderdeel van door gegadigde uit te voeren werkzaamheden? Of mogen wij er van uitgaan dat inspecties op relevante locatie beperkt zijn tot inspecties conform de NEN3140?	U dient geen ATEX inspecties uit te voeren. Wel dient u NEN3140 inspecties uit te voeren binnen ATEX zones.
17	Inspectiebeleid art. 4.1.5.	Uit het oogpunt van onafhankelijkheid en professionaliteit behoort het herstellen van geconstateerde afwijkingen en tekortkomingen in onze optiek niet tot de taken van onze inspecteurs. Wij stellen daarom voor dat geconstateerde kleine/simpele afwijkingen en tekortkomingen na inspectie en op basis van de input uit het inspectierapport door een technicus van onze organisatie worden verholpen (niet zijnde een inspecteur). Kunt u zich hierin vinden?	Nee, de kleine/simpele geconstateerde afwijkingen dienen direct opgelost te worden zoals beschreven in 4.1.5 van bijlage 3 'inspectiebeleid'.
18	Inspectiebeleid art. 4.1.5.	Welke specifieke werkzaamheden worden verstaan onder het 'het herstellen van kleine/simpele geconstateerde afwijkingen of tekortkomingen'. En dienen deze afwijkingen of tekortkomingen wel of niet opgenomen te worden in de op te maken inspectierapportages?	zie 4.1.5 van het inspectiebeleid. Deze opgeloste constatering dienen wel terug te komen in de inspectierapportages.
19	Inspectiebeleid art. 4.1.1.	Wat zijn de precieze aanleidingen voor het uitvoeren van een thermografische inspectie van een installatie of een deel daarvan? En dient de uitvoering van thermografische inspectie opgenomen te zijn in onze aanbieding?	Zie 4.1.4 van het inspectiebeleid (bijlage 3). Indien afwijkingen geconstateerd worden kan een thermografische inspectie uitgevoerd worden na opdracht van de WV en/of (O)IV van de opdrachtgever. De kosten hiervoor hoeven niet opgenomen te worden in de aanbieding.
20	Inspectiebeleid art. 1.8	Vormt de inspectie en beproeving van machines conform de NEN-EN-IEC 60204-1 onderdeel van de uitvraag? Of is de insteek dat inspectie conform de NEN3140 uitgevoerd worden?	Nee, de insteek is dat inspecties worden uitgevoerd conform de NEN3140.
21	Bijlage 6	Kunnen wij de tekeningen ontvangen van de verdeelinrichtingen die binnen de scope vallen van de schouw?	Nee, dat is niet mogelijk.
22	Bijlage 9 en 10	Wat is de totale omvang van de objecten die binnen de scope NEN 3140 inspecties vallen? Vormen de bijlagen 9&10 de volledige input op locatie schakelkastniveau?	In bijlagen 9 en 10 zijn er totale overzichten in van de objecten. De formaten van de elektrische installaties zijn onderverdeeld in groot, middel en klein. Hierop is ook de schouw gebaseerd om u een goed inzicht te geven in deze niveaus.

23	Inspectiebeleid blz. 4	Indien keuren van arbeidsmiddelen van toepassing is, met hoeveel arbeidsmiddelen dienen wij rekening te houden? En dienen deze opgenomen te worden in de prijsvorming?	Het keuren van arbeidsmiddelen is niet van toepassing op deze aanbesteding.
24	Inspectiebeleid blz. 4	Maakt het keuren van de arbeidsmiddelen onderdeel uit van de prijsvorming?	Het keuren van arbeidsmiddelen is niet van toepassing op deze aanbesteding.
25	Werkomschrijving	Dient de uitvoering van thermografische inspectie opgenomen te zijn in onze aanbieding?	Zie antwoord op vraag 19.
26	Inschrijvingsleidraad art. 5.2	Wat verstaat u onder de term 'onderhoudsadvies'. Mogen wij er vanuit gaan dat u hiermee een risico inventarisatie bedoeld in overeenstemming met bijlage I (informatief) van de NEN 3140+A3:2019? Zo nee, wat dient de precieze inhoud van dit advies te zijn?	Uw aanname is correct.
27	Bijlage 3	Moet aan de regelkasten thermografische inspecties uitgevoerd?	Zie antwoord op vraag 19.
28	Bijlage 11 Huisreglement	Wat gebeurt er als onze begeleiding (van Hollandse Delta) niet op afgesproken tijdstip aanwezig is.	Hierover worden na gunning nadere afspraken gemaakt. Indien begeleiding vanuit WSHD nodig is en deze niet op tijd aanwezig is mogen hier wachttijd voor gedeclareerd worden.
29	procedure	Wat is de aanmeldprocedure voor toegang per locatie te verkrijgen?	Dit is per locatietype en formaat wisselend. Hierover worden nadere afspraken gemaakt na gunning.
30	Bijlage 9	In het Excelbestand "PO's NEN Schakelkast inspecties WZU.xlsx" staat een eerstvolgende geplande datum en een verlengde datum. Wat betekent dat?	Indien de verlengde datum is ingevuld is dat de datum waarop de inspectie moet plaatsvinden.